DECLARAÇÃO DE AUSÊNCIA DOS PAIS

Eu, ___________________________________________________________________, portador do

RG n°__________________________ e do C.P.F ________/________/_________-______ residente

no endereço _____________________________________________________________________

declaro para os devidos fins e sob as penas da lei que meus pais/responsáveis:

Mãe, ___________________________________________________________________, portador

do RG n°__________________________ e do C.P.F ________/________/_________-______

residente no endereço ______________________________________________________________

Pai, ___________________________________________________________________, portador do

RG n°__________________________ e do C.P.F ________/________/_________-______ residente

no endereço ________________________________________________________________

não residem no mesmo endereço que o meu desde ____________, não pertencendo ao grupo
familiar pelo motivo de ____________________________________________________________.

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Local ________________________________.

Data ______/______/______.

_________________________________

Assinatura do (a) Declarante

A assinatura do declarante deverá ser reconhecida em cartório, sendo possível reconhecimento por
semelhança ou através da assinatura eletrônica pelo GOV.